
UCHWAŁA NR 298/XLIII/23 
RADY GMINY RUTKI 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rutki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572,1463,1688) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada Gminy Rutki uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Wójta Gminy Rutki z dnia 24 października 2023 r. Rada Gminy 
Rutki uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne oraz sposób załatwienia skargi określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rutki zobowiązując jednocześnie 
do doręczenia skarżącemu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Kowalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A239AACE-A6E8-45AF-BE3E-FA010AA6EE72. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 października 2023 r. A.B. złożył skargę na działalność Wójta Gminy Rutki zarzucając mu 
pozostawanie w bezczynności w zakresie realizacji zadania własnego gminy polegającego na opracowaniu 
analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji na terenie Gminy 
Rutki. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatrywała ww. skargę odbyło się w dniu  
29 października 2023 r. 

Na posiedzeniu w dniu 29 października 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła 
wnikliwą analizę przedstawionych dokumentów i wysłuchała wyjaśnień pracowników Urzędu Gminy Rutki. 

W trakcie analizy ustalono następujące fakty dotyczące przedmiotu skargi: 

1.Gmina Rutki posiada zatwierdzoną analizę zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, 
w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, 
kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji na terenie Gminy Rutki, która jest uzgadniana z podmiotami 
wskazanymi w art. 4 ust. 1, art. 12 ust. 1 Ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714) 

2.Skarżący w dniu 24 października 2023r. wystąpił do Rady Gminy Rutki 
z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej w sprawie podjętych postanowień bądź uchwał dot. informacji 
Skarżącego o zagrożeniach osób przebywających na obszarach wodnych. 

3.W dniu 24 października 2023r. Skarżący otrzymał odpowiedź w zakresie wysłanego wniosku o udzielenie 
informacji publicznej. 

W ocenie Rady Gminy Rutki zadanie własne gminy polegające na opracowaniu przedmiotowej analizy jest 
realizowane prawidłowo. Analiza została opracowana zgodnie 
z zapisami Ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. 
Wójt Gminy Rutki zapewnia bezpieczeństwo na zarządzanych obszarach wodnych. 

W związku z powyższym skargę uznano za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 §3 
w związku z art. 238 §1 k.p.a. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 k.p.a. – w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A239AACE-A6E8-45AF-BE3E-FA010AA6EE72. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 298/XLIII/23 RADY GMINY RUTKI z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


